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I NDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To the Members of SUBHKIRAN CAPITAL LIMITED

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying financial statements of Subhkiran Capital Limited ("the
Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 3L,2017 , the Statement of Profit and Loss

and Cash Flow Statement for the year then ended, and a summary of significant accounting policies
and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 {"the Act") with respect to the preparation of these financial statements thai
give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the company
in accordance with the accounting principles generally accepted in lndia, including the Accounting
Standards specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,
2014. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance
with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and
detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies;
making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation
of the financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and
matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the
Rules made there-under.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10)
of the Act. Those standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform
the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from
material misstatement.

{n audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures
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assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
error. ln making those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the
Company's preparation of the financial statements that give a true and fair view in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the
appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates
made by the Company's Directors, as well as evaluating the overall presentation of the financial
statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis

for our audit opinion on the financial statements.

Opinion

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so required and
give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in lndia, of
the state of affairs of the company as at 31st March, 2A17 , and its profit and its cash flows for the year
ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirement

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central
Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act, 201-3, we
give in the Annexure I, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by Non-Banking Financial Companies Auditor's Report (Reserve Bank) Directions,
2016,we give in Annexure- lll, a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of
the said directions.

3. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so
far as it appears from our examination of those books.

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow Statement dealt with
by this Report are in agreement with the books of account.

ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards
specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,
201.4.

On the basis of written representations received from the directors as on March 31.,2017, and
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31,
2All , f rom being appointed as a director in terms of Section 1,64 (2) of the Act.

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in
"Annexure ll".

"g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Amendment Rules, 2017, in our opinion and tq
the best of our information and according to the explanations given to us:

b)

c)

d)

e)
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i. The company did not have any pending litigations on its financial position.
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ii.

Place: North Paravur

Date: 31105 lzOL7

ii'.

iv.

The company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which
there were any material foreseeable losses.

There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor Education
and Protection Fund by the Company.

The Company had provided requisite disclosures in its financial statements (Note No. 27) as

to holdings as well as dealings in Specified Bank Notes during the period from 8th November,
2016 to 30th December, 2016 and they are in accordance with the books of accounts
maintained by the Company.

For MPJ NAMPOOTHIRI & CO.

Chartered Accountants

Firm Registration No :0023205

---T- . \ *\N\ . ..1 .\.^.\

M. P JAYANTi{AI$NAM POOTH IRI

PARTNER

M.NO:022858
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ANNEXURE ITO THE AUDITORS'REPORT

The Annexure I referred to in our report to the members of SUBHKIRAN CAPITAL LIMITED (the
Company') for the year ended on March 31.,2017. We report that:

(i) (a) The company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative
details and situation of fixed assets.

{b) The Company has a regular programme of physical verification of its fixed assets, by which all

fixed assets are verified in a phased manner over a period of three years. ln our opinion, this
periodicity of physical verification is reasonable having regard to the size of the Company and the
nature of its assets. Pursuant to such program, a portion of fixed asset has been physically verified
by the management during the year and no material discrepancies were noticed on such

verification.

(c) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company
does not hold any immovable property and thus paragraph 3 (i) (c) of the Order is not applicable.

(ii) The Company is a Non-Banking Financial Company, primarily rendering Financial Services.

Accordingly, it does not hold any physical inventories. Thus, paragraph 3(ii) of the Order is not
applicable to the Company.

(iii) According to the information and explanations given to us, the Company has not granted loans,

secured or unsecured to companies, firms or other parties covered in the register maintained
under section 189 of the Companies Act, 2013.Accordingly, paragraph 3 (iii) of the Order is not
applicable.

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has

not given any loans, made any investments, provided any guarantees, and given any security to
which the provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 201-3 are applicable.

(v) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has

not accepted any deposits and accordingly paragraph 3 (v) of the Order is not applicable to the
Company.

(vi) Being a financial company, maintenance of cost records has not been specified by the Central
Government under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013.

(vii) {a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination
of the records of the company, the company is regular in depositing undisputed statutory dues
including provident fund, employees' state insurance, income-tax, sales-tax, wealth tax, service
tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess and any other statutory dues with the
appropriate authorities. There is no arrears of outstanding statutory dues as at the last day of the
financial year concerned for a period of more than six months from the date they became
payable.

(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination
of the records of the company, there are no dues of income-tax, sales tax, service tax, duty of
customs, duty of excise and value added tax which have not been deposited on account of any
dispute.

(viii) ln our opinion and according to the information and explanations given to usand on the basis of
our examination of the records of the company, the company does not have any loans or

' borrowings from any financial institution, banks, government or debenture holders during the
year. Accordingly, paragraph 3 (viii)of the Order is not applicable to the Company.

ln our opinion and according to the
not raise any money by way of i

information and explanations given to us, the Compa
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instruments) and term loans during the year. Accordingly, paragraph 3 (ix)of the Order is not
applicable to the Company.

(x) According to the information and explanations given to us, no material fraud by the Company or
on the company by its officers or employees has been noticed or reported during the course of
our audit.

(xi) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the records of the company,the Company has paid/provided managerial remuneration in

accordance with requisite approvals mandated by the provisions of section 197 read with
schedule V to the Companies Act, 2013.

(xii) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is not
a NidhiCompany. Accordingly, paragraph (xii)of the Order is not applicableto the Company.

(xiii) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the Company, transactions with the related parties are in compliance with section 188
of the Companies Act, 2013 and the details of such transactions have been disclosed in the
financial statements of the Company as required by the applicable accounting standards.

{xiv) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year.

(xv) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with directors
or persons connected with them. Accordingly paragraph (xv) of the Order is not applicableto the
Company.

(xvi) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the Company, the Company has obtained the required registration under section 45-
lA of the Reserve Bank of lndia Act, 1934.

For MPJ NAMPOOTHIRI& CO.

Chartered Accountants

Firm Registration No :0023205

Place: North Paravur

Date: 31/05 l2tt7
PARTNER

M.NO:022858
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ANNEXURE II TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

The Annexure ll referred to in our report to the members of SUBHKIRAN Cl\PlTAt LIMITED{Ihe
Company') for the year ended on March 31,2OL7.

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 {"the Act"}

We have audited the internal financial controis over financial reporting of Subhkiran Capital Limited
("the Company") as of March 31,,2017 in ccnjuncticn with our audit cf the f inancial statements of the
Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls
based on the internal control over financial reporting oiteria established by the Company considering
the essential components of internal control stated in the guidance note on audit of internal financial
controls over financial reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia ('lCAl').

These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal
financialcontrols that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its
business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention
and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the
timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internai financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the guidance note on audit
of internal financial controls over financial reporting (the 'Guidance Note') and the standards on
auditing (the 'Standards') issued by lCAl and deemed to be prescribed under section 143 (10) of the
Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls. Those

Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in
all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of
internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal
financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and
testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment
of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis

for our audit opinion on the Company's internal flnancial controls over financial reporting.tr%
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Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A

company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures

that (i) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect
the transactions and dispositions of the assets of the company; (ii)provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance
with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are

being made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and
(iii) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the
financialstatements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to
error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions,
or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, the Cornpany has, in all material respects, an adequate internal financial controls over
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating
effectively as at March 31, 2017, based on the internal control over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential components of internal control stated in the
guidance note issued by the lCAl.

For MPJ NAMPOOTHIRI & CO.

Chartered Accountants

Firm Registration No :0023205
|^

\ -1$\\h.{.\

Place: North Paravur

Date:31/05 lZAfi

M.P JAYANTHAN NAMPOOTHIRI

PARTNER

M.NO:022858
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ANNEXURE IIITO THE AUDITORS' REPORT

To

The Board of Directors
SUBHKI RAN CAPITAL LIMITED

We have audited the Balance Sheet of Subhkiran Capital Limited as on March 31, 2Ot7 and also the
Statement of Profit and Loss and Cash Flow Statement for the year ended on that date annexed
thereto. As required by the Non-Banking Financial Companies Auditors' Report (Reserve Bank)

Directions 2016, and according to the information and explanations given to us, we give below, a
statement on matters specified in paragraphs 3 and 4 of the said directions:

(i) The Company is engaged in the business of Non-Banking Financial institution and it has obtained
the certificate of registration as provided in section 45 lA of the RBI Act, 1934.

(ii) The Company is entitled to hold Certificate of Registration in terms of Asset/lncome Pattern as

on March 31,2A17.

(iii) The Company has complied with the Net Owned Fund requirement as laid down in "Master
Direction - Non-Banklng Financial Company - Non-Systemically lmportant Non-Deposit taking
Company {Reserve Banki Directions, 2016".

(iv) The Board of Directors of the Company has passed a resolution for non-acceptance of Public

Deposits.

(v) The Company has not accepted any public deposits during the year under review.

(vi) According to the information and explanation given to us, the Company has complied with the
prudential norms on lncome Recognition, Accounting Standards, Asset Classification,
Provisioning for bad and doubtful debts as specified in the directions issued by the Reserve Bank

of lndia in terms of the Master Direction - Non-Banking Financial Company - Non-Systemically
lmportant Non-Deposit taking Company (Reserve Bank) Directions, 2016.

(vii) TheCompanyhasnotbeenclassifiedasNBFC-MFlsduringtheyearendedMarch3l,,2OlT.

The report has been issued pursuant to the Non-Banking Financial Companies Auditors' Report
(Reserve Bank) Directions, 2016 and is issued to the Board of Directors of the Company as required by
Paragraph 2 ofsuch directions and should not be used for any other purposes.

For MPJ NAMPOOTHIRI & CO.

Chartered Accountants
Firm Registration No :0023205

^^^r'-\^il

M.P JAYANTHAN POOTHIRI

Place: North Paravur

Date: 31105 l2lt7
PARTNER

M.NO:022858
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BALANCE SHEET AS AT MARCH 3T,2OI7
Amount in {

PARTICULARS
Note
No

March 3L,2OL7 March 3L,2OL5

EQUITY AND LIABILITIES

Shareholder's Funds

Share Capital

Reserves and Surplus

Money Received against Share Warrants
Share Application Money Pending
Allotment
Non-Current Liabilities

Long-term Borrowings

Deferred Tax Liabilities(Net)

Other Long Term Liabilities

Long Term Provisions

Current Liabilities

Short-term Borrowings

Trade Payables

Other Current Liabilities

Short-term Provisions

3

4

5

6

3,00,00,000.00

(89,84,1.46.92]'

0.00

0.00

7,83,40,441.00

68,510.00

0.00

0.00

0.00

0.00

69,O8,710.74

3,79,946.O0

95,32,000.00

7,32,L36.91

0.00

U.UU

L5,96,7!2.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,849.00

1-9,41-1-.20

7

6

1,18,89,109.11
Grand Total 10,67,73,420.82

ASSETS

Non-current Assets

Fixed Assets

Tangible Assets

lntangible Assets

Ca pita I Work-in-progress

I ntangible Assets under Development

Non-current I nvestments

.E
+

1,15,65,21_6.51

0.00

0.00

2,50,000.00

0.00

0.00

13,46,\76.00

0.00

0.00

0.00

0.00
[Qo

Deferred Tax Assets

10

9

ffi-



Long Term Loans and Advances

Other Non-current Assets

Current Assets

Current lnvestments

lnve ntories

Trade Receivables

Cash and Bank Balances

Short-term Loans and Advances

0ther Current Assets

11, 9,30,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

'15,25,LL8.'70

8,36,92,634.04

27,50,451..61,

5,02,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

33,42,480.42

64,74,400.00

2,68,052.69

1.2

13

1.4

Grand Total t0,67,13,420.82 1,18,89,109.11

C.K Renjan
Chairman & Managing Director
DIN:03410955

,,"s,d
Director of Finance and Accounts
DIN: 03410961

For MPJ NAMPOOTHIRI& CO.

Chartered Accountants
Firm Registration No : 0023205

Place: North Paravur
Datet 3t/05/2At7

PARTNER

M.NO:022858

M.P JAYANTHAN NAMPOOTHIRI

\-
a-^1n--\Js
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STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR YEAR ENDED MARCH 3T,2OI7
Amount in {

PARTICULARS
Note
No

March 3t,2Ol7 March 3L,20LG

Revenue from Operations
Other lncome

Total Revenue

Expenses:
Employee Benefit Expense

Finance Costs

Depreciation and Amortization Expense

Other Expenses

Total Expenses

Profit/{Loss} before Exceptional, Extraordinary
and Prior Period items and tax
Exceptional ltems
Profit/{Loss} before extraordinary items, Prior
Period ltems and Tax

Extraordinary ltems

Profit/{Loss} Before Prior Period ltems and Tax
Prior Period ltems

Profit/{Loss} Before Tax

Tax Expense:

Current Tax

Tax paid for earlier years

Deferred Tax

Profit/(Loss) for the period

Earning per Equity Share
(L) Basic

(2) Diluted
(3)Nominal Value per Share

15

16

99,17,358.82
7A,502.O0

4,64,168.00
59,609.00

99,87,860.82 s,23,777.0O

17

18

19

2A

65,09,594.00
69,42,791,.13

14,44,022.49

3,37,500.00
L5,2L7.00
51,842.95

8,24,6A8.9446,02,363.03

L,94,98,87O.65 t2,29,L68.89

21,

{95,11,009.83}

0.00

(95,11,009.831

0.00

(95,11,009.831

1,,36,764.O0

196,47,773.83l.

0.00

0.00

68510.00

(97,16,283.83)

(e.4s)

(e.4e)

10.00

{7,05,391.89}

0.00

(7,05,391.89)

0.00

{7,05,391.89}
0.00

(7,05,391.891

0.00

0.00

0.00

(7,05,391.891

12.77l.

12.771

10.00

22

il-
C.K Renjan

Chairman & Managing Director
DIN: 03410955

Place: North Paravur
bate:3tlO5/2O17

ry
Prakasan P

Director of Finance and Accounts
DIN:03410961

For MPJ NAMPOOTHIRI& CO.

Chartered Accountants
Firm Registration No : 0023205

\-=- ..-\"^1
\ \\'J\r-' \'

-*i\
\l

M.P JAYANTTIAN I\MM POOTH I RI

PARTNER

M.NO:022858

ffi$ w-#
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CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED MARCH 31,20L7

Particulars As At As At

March 3!,2017 March 31,2016

A. Cash flows from operating activities

Net Profit

Adjustment for :-
Add: Depreciation

Provision for Taxation

Provision for Bad & Doubtful Debts

Contingent Provision for Standard Assets

Interest paid on Unsecured Loan

lnterest paid on Bank Overdraft

Loss on Sale of Depreciable Asset

Less: lnterest Received from Bank

Operating Profit before Changes in Working Capital

Changes in Working Capital:
(lncrease)/Decrease in Short Term Loans and Advances

(lncrease)/Decrease in Long Term loans and Advances

(lncrease)/Decrease in Other Current Assets

lncrease I (Decrease) in Other Current liabilities

Cash Generated From Operations

I ncome Tax Refundl(Paid)

Net Cash From Operating Activities

B. Cash Flows From lnvesting Activities
lnterest Received on Bank Deposit

Purchase of Fixed Assets

Proceeds from sale of Fixed Assets

lntangible Assets under Development

Net Cash From lnvesting Activities

C. Cash Flows From Financing Activities
Proceeds of lssue of shares

Proceeds from Unsecured Loan ( Subhkiran Assets LLP)

Proceeds from Unsecured Loan from Directors

lnterest on Unsecured Loans

lnterest paid on Bank Overdraft

Net Cash From Financing Activities

(9,99,150.54) {5,94,530.94)

l9-1,16,283.83)

14,44,022.49

68,51_0.00

1,70,093.00

1,,90,441.84

68,76,351.00

0.00

0.00

32,295.0O

(7,05,391.89)

51,842.95

0.00

0.00

0.00

7,813.00

6,893.00

6,952.00

55,688.00

(7 ,72,22,234.AA)
(4,28,000.00)

{25,1.1.,608.92)

68,99,861,.7 4

(54,09,040.00)

L4,02,737.00

(1,21,354.00)

(5,887.00)

{7,42,61,14t.721 148,28,074.941

29,214.00 (31,375.00)

17,42,31,931.721 (48,59,449.941

32,295.00 55,688.00

(L,16,63,063.00) (13,46,176.00)

0.00 2,29,!96.36

(2,50,000.00) 0.00

(1,19,90,768.00) (10,51,291.64)

2,04,68,000.00

7 ,1,1,,63,689 .OO

55,80,000.00

(68,76,351.00)

0.00

70,00,000.00

1,5,96,712.00

0.00

0.00

(6,893.00)

9,03,35,338.00 85,89,819.00

I
I

,*"\

I;
and Cash Equivalents 42,22,638.28 26,69,077.42g

,<"t
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Prakasan? /

€ash and Bank Balance at Beginning of Period

Cash and Bank Balance at end of Period

Components of Cash and Cash Equivalent at the end of the
Period

Current Account with Banks

Cash in Hand

Total

A

{l/__" -
C.K Renjah
Chairman & Managing
Director
DIN:0341O956

33,O2,48O.42 6,33,403.00

75,25,118.70 33,02,480.42

56,92,174.70 30,5\407.42
18,32,944.00 2,5L,473.O0

75,25,118.70 33,02,480.42

For MPJ NAMPOOTHIRI & CO.

Chartered Accountants
Firm Registration No :

002320s
Director of Finance and
Accounts
DIN:03410961

Place: North Paravur

ru.prXr*,
NAMPOOTHIRI
PARTNER

M.NO:022858

13
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

1. Corporate lnformation

SUBHKIRAN CAPITAL LIMITED is a Public Company incorporated under the provisions of Companies
Act, 2013. The Company is a Non-Systemically lmportant Non-Deposit Taking Non-Banking Financial

Company Registered under 45lA of RBI Act. The Company currently operates through 6 branches

spread across the state of Kerala.

The Company classified as a Loan Company and primarily engaged in Gold loans. As a process of
diversification, Company has started offering loans other than gold loans such as Property loans,

Personal loans, Business loans etc.

2. Summary of Significant accounting Policies

2.1Basis of Preparation & Presentation of Financialstatements.

The Financial Statements of the Company have been prepared in accordance with Generally Accepted

Accounting Principles in lndia (lndian GAAP). The Company has prepared these Financial Statements
to comply in all material respects with Accounting Standards notified under The Companies
(Accounting Standards) Rules, 2006 (as amended) and the relevant provisions of the Companies Act,

201-3 and the guidelines issued by the Reserve bank of lndia as applicable to a Non-Systemically

lmportant Non-Deposit taking NBFC. The Financial Statements have been prepared on an accrual basis

and under the historical cost convention except for interest on non-performing assets which are

recognized on realization basis. The Accounting Policies adopted in the preparation of Financial

Statements are consistent with those of previous year.

The preparation of financial statements in conformity with lndian GAAP requires the management to
make judgments, estimates and assumptions that affect the reported amounts of revenues, expenses,

assets and liabilities and the disclosure of contingent liabilities, at the end of the reporting period.
Although these estimates are based on the management's best knowledge of current events and

actions, uncertainty about these assumptions and estimates could result in the outcomes requiring a

material adjustment to the carrying amounts of assets or liabilities in future periods.

During the year ended March 31.,20\7 , the Company has complied wlth the requirements of Schedule
lll of Companies Act 2013 for the preparation and presentation of its financial statement. The

Company has also reclassified the previous year figures in accordance with the requirements
applicable in the current year.

2.2 Tangible Fixed Assets

Fixed Assets are stated at cost less accumulated depreciation. The cost includes purchase

consideration, financing costs till commencement of commercial production and other directly
attributable costs incurred to bring an Asset to its working condition for its intended use. Subsidy

towards specific assets is reduced from the cost of fixed assets. Fixed assets taken on Finance Lease

are capitalized. The costs of Assets not ready for use as at the Balance Sheet date are disclosed under
Capital Work-l n-Progress.

2,3 Depreciation on Tangible Fixed Assets

Depreciat Assets is provided based on the useful life of the asset in the manner prescribed

nies Act, 2013.The Company has used the following useful life

,s,
m
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Asset Useful Life

Furniture &Fixtures 10 Years

Electrical Fittings 10 Years

Computer and Accessories 3 Years

Computer (Server ) 5 Years

Vehicles 10 Years

Office Equipments 5 Years

Pursuant to the enactment of Companies Act, 2013, the Company has applied the estimated useful

lives as specified in schedule ll. Accordingly the unamortized carrying value is being depreciated,
amortized over the revised/remaining useful lives.

2.4 lntangible Asset

lntangible Assets are recorded at the consideration paid for acquisition less accumulated amortization
and accumulated impairment, if any. lntangible assets are amortized over their estimated useful life
subject to a maximum period of 10 years on straight line basis, commencing from the date the assei

is available to the Company for its use.

Expenditure for acquisition and implementation of software system is recognized as part of the
intangible asset and amortized on straight line basis over a period of 10 years being the maximum
period available for writing off of intangible asset.

2.5 Borrowing Costs

General and specific borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or
production of qualifying assets, which are assets that necessarily take a substantial period of time to
get ready for their intended use or sale, are added to the cost of those assets, until such time as the
assets are substantially ready for their intended use or sale. All other borrowing costs are recognized
in the Statement of Profit and Loss in the period in which they are incurred.

2.6 lmpairment

The Company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be

impaired. lf any indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the
Company estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of
an asset's or cash-generating units {CGU) net selling price and its value in use. The recoverable amount
is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely
independent of those from other assets or group of assets. Where the carrying amount of an asset or
CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its
recoverable amount. ln assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their
present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value
of money and the risks specific to the asset. ln determining net selling price, recent market
transactions are taken in to account, if available. lf no such transactions can be identified, an

appropriation valuation model is used. After impairment, depreciation is provided on the revised

carrying amount of the asset over its remaining useful life.

zJ Leases

effectively retains substantially all risks and benefits of ownership of the
as operating leases. Operating lease payments in respect of non-c

;
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leases are recognized as an expense in the profit and loss account on a straight-line basis over the
lease term.

2.8 lnvestments

lnvestments that are readily realizable and are intended to be held for not more than one year from

the date, on which such investments are made, are classified as current investment. All other
investments are classified as long term investments. Current investments are carried at cost or fair
value, whichever is lower. Long-term investments are carried at cost. However, provision for
diminution in value is made to recognize decline other than temporary in the value of the investments.

2.9 RevenueRecognition

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the
Company and the revenue can be reliably measured. ln a situation where management believes that
the recovery of interest is uncertain due to change in the price of the gold or otherwise, the Company

recognizes income on such loans only to the extent it is confident of recovering interest from its

customers through sale of underlying security or otherwise.

lnterest income on loans given is recognized under the internal rate of return method. Such interests,

where installments are overdue in respect of non-performing asset are recognized on realization basis.

Any such income recognized and remaining unrealized after the installments become overdue with
respect to non-performing asset is reversed.

Revenue from fee-based activities is recognized as and when services are rendered.

lnterest on deposit is recognized on a time proportion basis taking in to account the amount
outstanding and the rate applicable.

2.10 Employee Benefits

Short term Emplovee Benefits

All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the service areclassified as

Short term employee benefits. These benefits include benefits like salaries, wages, short term
compensated absence such as paid annual leave and sickness leave. The undiscounted amount of
short term employee benefits expected to be paid in exchange for the services rendered by employees

are recognized as an expense during the period.

Long term Emplovee Benefits

Defined contribution plans: [Note No.25l
Defined contribution plan is Provident Fund scheme administered by Government for all eligible
employees. The Company's contribution to defined contribution plan is recognized in the Statement
of Profit & Loss in the financial year when the employee renders the related services.

Defined benefit plans:

Gratuity: The Company provides for gratuity, a defined benefit plan (the "Gratuity Plan") covering
eligible nce with the Payment of Gratuity AcL,1972. The Gratuity Plan provides

vested employees at retirement, death, incapacitation or termina!
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employment, of an amount based on the respective employee's salary and the tenure of employment.
15 days salary for every completed year of service and vesting period is 5 years. No provision has been

made since none of the employees have completed 5 years of service.

2.11 Foreign currency transaction

On initial recognition, all foreign currency transactions are recorded by applying to the foreign
currency amount the exchange rate between the reporting currency and the foreign currency at the
date of the transaction.

As at the reporting date, non-monetary items which are carried in terms of historical cost

denominated in a foreign currency are reported using the exchange rate at the date of the transaction.
All non-monetary items which are carried at fair value or other similar valuation denominated in a

foreign currency are reported using the exchange rates that existed when the values were determined.

All monetary assets and liabilities in foreign currency are restated at the end of accounting period. A
monetary asset or liability is termed as a long-term foreign currency monetary item, if the asset or
liability is expressed in a foreign currency and has a term of 12 months or nrore at the date of
origination of the asset or liability.

Exchange differences on restatement/settlement of all other monetary items are recognised in the
Statement of Profit and Loss.

2.12 Taxes on lncome

Tax expense comprises current and deferred tax. Current income-tax is measured at the amount
expected to be paid to the tax authorities in accordance with the income-tax Act, 1961 enacted in

lndia.

Deferred tax charge or credit reflects the tax effects of timing difference between accounting income

and taxable income for the period. The deferred tax charge of credit and the corresponding deferred
tax liabilities or assets are recognised using the tax rates that have been enacted or substantively
enacted by the Balance Sheet date. Deferred tax assets are recognized only to the extent there is

reasonable certainty that the assets can be realised in future; however, where there is unabsorbed
depreciation or carry forward losses, deferred tax assets are recognized, only if there is virtual
certainty of realisation of such assets. Deferred tax assets are reviewed at each Balance Sheet date

and are written-down or written-up to reflect the amount that is reasonably/ virtually certain (as the
case may be)to be realised.

Deferred Tax Assets and deferred tax liabilities are offset when there is a legally enforceable right to
set off assets against liabilities representing current tax and where the deferred tax assets and the
deferred tax Iiabilities relate to taxes on income levied by the same governing taxation laws.

2.13 Provisions and Contingent tiabilities

Provisions: Provisions are recognised when there is a present obligation as a result of a past event, it
id probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the
obligation and a reliable estimate of the amount of the obligation. Provisions are measured at
the expenditure required to settle the present obligation at the Balance

/\.c'/
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Provision policy for gold loan and other loan portfolios: Company provides for non-performing loans

and advances as meniioned in Para 13 of Non-Banking Financial Company - Non-Systemically
lmportant Non-Deposit taking Company (Reserve Bank) Directions, 2016.Provision for standard assets
(including interest receivable) is made alO.25% as mentioned in Para 14 of Non-Banking Financial

Company - Non-Systemically lmportant Non-Deposit taking Company (Reserve Bank) Directions,

2016and shown in the balance sheet as 'Contingent Provisions for standard assets'.

Contingent Liabilities: Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising

from past events, the existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence
of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company or a present

obligation that arises from past events where it is either not probable that an outflow of resources

will be required to settle or a reliable estimate of the amount cannot be made, is termed as a

contingent liability.

Contingent Liabilities are not recognised but are disclosed in the Notes. Contingent Assets are neither
recognised nor disclosed in the financial statements.

2.14 Segment Reporting

The Company primarily operates as a Loan company and its operations are in lndia. Since the Company

has not operated in any other reportable segments, as per AS 17 'Segment Reporting', no segment
reporting is applicable. Company operates in a single geographical segment. Hence, secondary
geographical segment information disclosure is not applicable.

2.15 Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at bank and in hand and short-term
investments with an original maturity of three months or less.lt also includes Other Bank balances

with maturity more than 3 months but less than 12 months.

2.16 Earnings per Share

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the period.
Earnings considered in ascertaining the Company's earnings per share is the net profit for the period
after deducting preference dividends and any attributable tax thereto for the period. The weighted
average number of equity shares outstanding during the period and for all perlods presented is
adjusted for events, such as bonus shares, other than the conversion of potential equity shares that
have changed the number of equity shares outstanding, without a corresponding change in resources.
For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the period
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during
the period is adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares

2.17 Cash Flow Statement
Company has prepared cash flow statement using the lndirect Method, whereby net profit or loss is

adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature, any deferrals or accruals of past or
future operating cash receipts or payments, and items of income or expense associated with
investing or financing cash flows.

ffi
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3. SHARE CAPITAL

Particulars
As at

March 3L,2Ot7 March 3l,2016
Authorised

35,00,000 (March 3L, 201"6: 18,50,000) Equity Shares of ' lol -

each

l-5,000 Redeemable Preference Shares of '100/- each

lssued

30,00,000 (March 31.,2A1.6:9,53,200) Equity Shares of '10/- each

Subscribed and Paid-up

30,00,000 (March 31,201-6: 9,53,200) Equity Shares of '10/-

each (Fully Paid Up)

3,00,00,000.00 95,32,000.00

3,00,00,000.00 95,32,000.00

3,50,00,000.00

0.00

1,85,00,000.00

15,00,000.0
0

TOTAL 3,00,00,000.00 95,32,000.00

{a} Reconciliation of number of shares

{i} Equity Shares
March 3l,2OL7 March 3L,201.6

Particulars
Number Amount Number Amount

Balance as at the beginning of
the year
Add : Shares issued during the
year

9,53,2A0 95,32,000.00

20,46,800 2,04,68,000.00

2,53,200

7,00,000

25,32,000.00

70,00,000.00

Balance as at the end of the year 30,00,000 3,00,00,000.00 9,53,200 g5,32,0oo.oo

{b}Rights/Preferences and Restrictions attached to Shares

(i) Equity Shares
The Company has only one class of Equity Shares having a par value of '10 per share. Upon show of hands,

every member present in person shall have one vote, and upon a poll, the voting rights of members shall

be in proportion to their share in the paid up equity share capital of the company. ln the event of
liquidation, the equity shareholders are eligible to the remaining assets of the company after all
preferential amounts in the proportion to their shareholdings.

(c) Shareholders ?re holding more than 5 % of the total shares in the company.

{i} Equity Shares

\
Name of Shareholder

March 3t,2Ot7 March 31,2016
No. of
Shares

% of Holding No. of Shares % of Holding

Subhakiran Assets LLP 29,70,0O0 99.OO% 9,52,800 99.96%

(d) No shares are reserved for issue under options and contracts/ commitments for sale of sha

)?
/p,
a> /,
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4. RESERVES AND SURPLUS

Particulars
As at

March 31,2OL7 March 3L,2OL5

Statutory Reserve:

Balance at the Beginning of the Year

Add: Amount transferred from Surplus in Staternent of
Profit and Loss during the year

Balance at the end of the year

Surplus in Statement of Profit and Loss

Balance as at the beginning of the Year

Profit for the year
less: Appropriations

Transfer to Statutory Reserve

Balance at the end of the Year

3,12,375.40 3,L2,375.44

3,17,375.40

0.00

3,12,315.04

0.00

4,19,761_.9L

(97,16,283.83)
11,44,565.00

t7,24,803.09\

0.00 0.00

(92,95,521.921 4,L9,761.9L

TOTAL (89,84,146.92) 7,32,L36.9t

(a) Statutory Reserve represents the Reserve Fund created under Section 45-lC ofthe Reserve Bank of
lndia Act, 1934. Since the company has incurred loss during the period, No appropriation was made
to the Reserve Fund.

5. LONG TERM BORROWINGS

Particulars
As at

March 3L,2Ol7 March 3L,2016

Unsecured
Unsecured Loan ( Subhakiran Assets LLP)

(Note No.5.1)

Unsecured Loan from Directors (Note No. 5.2)

7,27,64,401.0O

55,80,000.00

1,5,96,71,2.00

0.00

TOTAL

7,83,4O,44L00 L5,96,712.A4

(a) Aggregate amount of loans guaranteed by

d i recto rs

(b) Aggregate amount of loans guaranteed by others

5.1 Unsecured Loan from Subhakiran Assets LLP - Terms and Conditions

(a) Loan carries interest at the rate of 13.A0% per annum.

(b) Loan is repayable on demand along with interest.

5.2 Unsecured Loan from Directors - Terms and Conditions
' (a) Loan carries interest atthe rate of LOJ5% per annum.

ble on demand along with interest.

r payment on every month on or before 5th day of the following

0.00

0.00

0.00

0.00

%
UR 19
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(d) ln the event of default of payment of interest, Penal interest at the rate of 2% per month
on the default interest amount tillthe date of such default arrrount is paid.

5. DEFERRED TAX LIABTLtTtES (NET)

Particulars
As at

March 31,2017 March 3L,2AL6

Deferred Tax Liabilities

Depreciation

Deferred Tax Assets

1",54,050.00

(69,920.00)

(15,620.00)

0.00

0.00

0.00

lnterest Not Collected on NPA

Carried Forward Depreciation
Loss

TOTAL 58,510.00 0.00

7. OTHER CURRENT LIABILITIES

Particulars
As at

March 31,2017 March ?1,2016

lnterest Payables
lnterest Payable on Unsecured Loans

Other payables:

Retention Money

Audit Fee Payable

Statutory Dues Payable

Expenses Payable

lnterest Not Collected on NPA

58,11,307.00

43,027.0A

25,500.00

7,80,109.00

22,490.04

2,26,277.74

0.00

0.00

0.00

5,642.04

3,207.00

0.00
TOTAL 69,08,7LA.74 8,849.00

8. SHORT TERM PROVISIONS

Particulars
As at

March 3L,201-7 March 31,2016
Contingent Provision for Standard Assets

Provision for Bad & Doubtful Debts
2,09,853.00

l_,70,093.00

1.9,41.1..24

0.00
TOTAL 3,79,946.00 t9,4L1.2A
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10. INTANGIBLE ASSETS UNDER DEVELOPMENT

Particulars
As at

March 3L,2OL7 March 31,2016

Software U nder Development 2,50,000.00 0.00

TOTAL 2,50,000.00 0.00

11. LONG TERM LOANS AND ADVANCES

As at
Particulars

March 3t,2At7 March 3l,2A1.6

Security Deposits

Rent Deposit

lnternet Security Deposit

Electricity Security Deposit

9,25,000.00

2,000.00

3,000.00

5,00,000.00

2,000.00

0.00

TOTAL 9,30,000.00 5,02,000.00

(a)Secured considered good

(b)Unsecured Considered Good

(c)Doubtf ul

(d)Loans and Advances due by Directors or the
officers of the Company or any of them either
severally of Jointly with any other person

(e)Loans and Advances due by Partnership firms or
Private companies respectively in which director
is a partner or a director or member

12. CASH AND BANK BALANCES

9,25,000.00

5,000.00

0.00

0.00

0.00

5,00,000.00

2,000.00

0.00

0.00

0.00

Particulars
As at

March 3L,2OL7 March 3L,2016

Cash and Cash Equivalents

Balance with Banks

In Current Accounts

Cash in Hand

56,92,174.70

L8,32,944.0O

30,51,A07.42

2,51",473.00

TOTAL 75,25,L18.7O 33,02,48A.42

13. SHORT-TERM LOANS AND ADVANCES

Particulars
As at

March 3L,2Ot7 March 31,2015

Loan Portfolio

Gold Loans

Business Loans

Small Business Loans

Advance

4,11,81,679.00

92,77,802.04

3,22,40,089.04

3,93,064.00

15,70,400.00

49,00,000.00

0.00

S;i"a-,

TOTAL
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(a) Secured Considered Good

(b) Unsecured Considered Good

{c) Doubtful
(d)Loans and Advances due by Directors or the

officers of the Company or any of them either
severally of Jointly with any other person

(e)Loans and Advances due by Partnership firms or

Private companies respectively in which director
is a partner cr a director or member

14. OTHER CURRENT ASSETS

4,17,81-,679.O4

4,19,10,955.00

0.00

0.00

15,70,400.00

49,00,000.00

0.00

0.00

As at
Particulars

March 31-,2017 March 31,20t6

Commission Receivable

lnterest Receivable on Short Term Loans and

Advances
Prepaid Expenses

MAT Credit Entitlement

lncome Tax Refundable (Note No. 24)

Stock of Gold Pouch

2,287.92

25,68,7A9.00

30,011.00

19,228.69

3,465.00

1",26,750.00

0.00

6,136.00

20,937.04

19,228.69

3 L,375.00

L,90,376.00

TOTAL 27,50,45L.61 2,68,052.69

15.REVENUE FROM OPERATIONS

As at
Particulars

March 31,2Ot7 March 3t,2OLG

lnterest

lnterest Received on Gold Loan

lnterest Received on Business Loans

lnterest Received on Small Business Loans

Other Financial Services

Money Transfer Services

Processing Charges Received

39,08,932.00

24,1J.,A64.40

30,87,454.26

13,524.56

4,96,384.00

2,6A4.4O

4,6L,564.O0

0.00

0.00

0.00

TOTAL 4,64,168.00
99,17,358.82

16.OTHER INCOME

March 3L,2AL7#rsa
fa\\*l-t;
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Other Non- Operative lncome

lnterest Received on Bank Deposit

Pre-closure Charges Received

lnterest on lncome Tax Refund

32,295.00

38,042.00

165.00

55,688.00

0.00

3,921.00

TOTAL
59,609.00

7A,5O2.A0

lT.EMPLOYEE BEN EFITS EXPENSE

As at
Particulars

March 3L,2OL7 March 31-,2OL6

Collection lncentives

Contribution to Provident and Other Funds

Festival Allowances

Overtime and 0ther Allowances

Remuneration to Directors

Salaries and Wages

17,9L4.0O

3,06,073.00

36,500.00

5,200.00

12,80,667.40

48,03,340.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,37,500.00

0.00

TOTAL
3,37,500.00

65,09,694.00

lS.FINANCE COSTS

As at
Particulars

March 3L,2AL7 March 3L,2OLG

lnterest Expense

lnterest on Unsecured Loans

lnterest on Bank Overdraft

lnterest on TDS

Other borrowing costs '

Bank Charges

68,76,351.00

0.00

260.00

66,180.13

7,813.00

6,893.00

0.00

511.00

TOTAL

{;@y,r

25

69,42,79L.L3

ffiM
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19.DEPRECIATION AND AMORTIZATION EXPENSE

As at
Particulars

March 3L,2Ot7 March 3l,2OLG

51,842.95
Depreciation on Tangible assets 14,44,022.49

TOTAL
51,842.95

t4,44,022.49

20.OTHER EXPENSES

As at
Particulars

March 3t,2Ot7 March 31,20LG

Adve rtisement Expenses

Audit Fee Paid

Business Promotion Expenses

Cable (Teievision ) Charges

Consultancy Charges

Contingent Provision for Standard Assets

Donation

Electrical Maintenance

Electricity Charges

Generator Maintenance

lnsurance Charges

internet Charges

Legal and Notice Charges

Loss on Sale of Depreciable Asset

Membership & Subscription Fee

News Paper and Periodicals

Office Expenses

Postage and Courier Charges

Printing and Stationery

Professionai Charges

ProfessionalTax

Provision for Bad & Doubtful Debts

Rates and Taxes

Rent

Repairs & Maintenance

Security Charges

Software Advances Written off
Stamp Charges

Telephone Expenses

Travelling Expenses

Vehicle Running Expenses

ly'/ater Charges

4,04,111.04

25,500.00

62,330.00

2,000.00

1,44,720.00

L,90,44L.8A

22,050.00

87,369.00

2,1,4,770.00

36,842.00

57,789.00

42,154.44

9,215.00

0.00

6L,137.00

5,028.00

3,74,800.23

2,032.00

2,90,486.00

3,04,485.00

15,000.00

1,70,093.00

1,59,175.00

10,13,612.00
Ai 11t nn+u, / f J.uv

2,00,880.00

1,05,000.00

1u,64/..uu

1.,98,691.00

2,58,206.04

77,026.00

5,857.00

2,9L,964.00

0.00

0.00

U,UU

0.00

0.00

1,000.00

0.00

7,632.40

13,000.00

0.00

f.i,047.40

0.00

6,952.00

16,854.00

0.00

1,70,934.00

6,509.00

1,52,899.00

0.00

0.00

0.00

27,340.40

30,000.00

38,079.00

0.00

0.00

U,UU

L6,237.94

16,617.00

17,544.00

0.00

)'i
Itn

L*1,

/vY
r/
col?\
rO\

N)

TOTAL
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21. PRrOR PERTOD EXPENSES/TNCOMES

As at
Particulars

March 31,20L7 March 31,2016

Directors Remuneration paid for the year 2015-16

Rent for the month of March 2015

TDS Receivable on lnterest on loans for the year

zul-l-l-o

98,064.00

40,000.00

(1,300.00)

0.00

0.00

0.00

L,36,764.O0 0.00

22.EARNINGS PER SHARE

As per Accounting Standard 20, Earning per Share is calculated by dividing the net profit or loss for the
year attributable to equity shareholders bythe weighted average number of equity shares outstanding
during the year. The details of calculation of the basic and diluted earnings per share are stated below:-

Amount in {
Particulars

As at March 31

70L7
As at March 31

2At6

Face Value per share L0.00 10.00

Profit available to Equity Shareholders for basic EPS (9,71.6,283.83], (705,391.89)

Profit available to Equity Shareholders for diluted EPS (9,-1't 6,283.83) {705,391.89)

Weighted average number of equity shares - Basic EPS 1,O24,349 255,113

Weighted average number of equity shares -Diluted EPS 1",024,349 255,1,73

Earnings Per Share {Basic) (e.4e) (2.11)

Earnings Per Share {Diluted} (e.4s) (2.17)

23. ln our opinion the Company has no dues payable to suppliers registered under the Micro Small and

Medium Enterprises Development Act 2006(MSMED Act).

24.lncome Tax Refundable
Amount in {

Particulars
As at

\

March 3t,2At7 March 3L,ZALG

Provision For lncome Tax

FY: 2015-16 0.00 0.00

FY:2416-17 0.00 0.00

(A) 0.00 0.00

Less : Advance Tax

FY: 2015-16 0.00 0.00

FY:2o16-77 ,(SHwIPOo}*. 0.00 0.00{B} /*:r \e\ 0.00

Tax Deducted at Source I i I !.P4,er,,,- \I
FY:2015-16 [E\'-"''0046il 1.9 32,675.44 ($11@!s

s.L--(e fl( IS)-/ l
*l
(\t ,

v\E%ccou9 v\s?1,"27 x(@7

TOTAL
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FY:201.6-17 3,465.00 0.00

(c) 36,140.00 31,375.00

lncome Tax Refund Received

FY: 2015-16 32,675.00 0.00

FY:241,6-17 0.00 0.00

(D) 32,675.O4 0.00

lncome Tax Refundable {(B)+{C})-(A}-(D) 3,465.00 31,375.00

25. Contingent Liability not Provided for

i) Applicability of Kerala Money Lending Act 1958

The Applicability of Kerala Money Lending Act 1958 to Non-Banking Financial Company's is

pending before Honorable Supreme Court of lndia. The Honorable Supreme Court of lndia has

directed that a status quo on the matter shall be maintained and the matter is currently pending

with Honorable Supreme Court.

25.Disclosure as per AS-15 Employee Benefits
i. Defined Contribution Plan

Amount in {
Particulars March 31,2OL7 March 31,2015

Contribution to Employee's Provident Fund 2,05,108.00 0.00

Contribution to Employee's State lnsurance 97,585.00 0.00

27. Details of Specified Bank Notes (SBN) held and transacted during
December 30,2016 as envisaged in Notification G.S.R 308{E)dated

the period November 8, 2016 to
30th March 2017.

Amount in t

Particulars
Specified

Bank Notes

Other
Denomination

Notes
Total

Closing Cash in Hand as on
08.11.2015

12,77,OAA.AO 3,33,894.00 15,10,894.00

(+) Permitted Receipts 0.00 95,83,028.00 95,83,028.00

(-) Permitted Payments 0.00 1,22,63,812.40 t,22,63,8L2.OO
(+)Amount withdrawn from Banks 0.00 29,06,200.04 29,06,200.00

(-)Amount Deposited in Banks 12,77,O40.00 66,500.00 13,43,500.00

Closing Cash in Hand as on
30.12.201.6

0.00 4,92,814.O4 4,92,810.00

pK%

28
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28. Provision for Standard and Non-Performing Assets as per Prudential Norms.

ln terms of Non-Banking Financial Company - Non-Systemically lmportant Non-Deposit taking
Company (Reserve Bank) Directions, 2016 Company has made provisions for Standard Assets as well
as Non-Performing Assets as per the table below:

29. Leverage Ratio

ilI

Amount in t

Particulars
As on March 31,2017 As on March 31,2015

Loan Amount Provision Loan Amount Provision

Secured Loans

Gold Loan (lncluding Interest Receivable)

Standard Assets (lncluding lnterest
Receivable)

43419133.00 108548.00 1572972.00 471L.20

Substandard Assets 0.00 0.00 0.00 0.00

Doubtful Assets 0.00 0.00 0.00 0.00

Loss Assets 0.00 0.00 0.00 0.00

Total-A 43419133.00 108548.00 1s72972.O4 47L1.24

Unsecured Loans

Business Loan and Small Business oans (lncluding lnterest Receivable)

Standard Assets (lncluding lnterest
Receivable)

40521939.26 101305.00 4903564.00 14700.00

Substandard Assets (lncluding
lnterest Receivable)

1.927206.74 170093.00 0.00 0.00

Doubtful Assets 0.00 0.00 0.00 0.00

Loss Assets 0.00 0.00 0.00 0.00

Total-B 42449t46.00 271398.00 4903564.00 14700.00

Total{A+B) 8s868279.00 379946.00 6476s36.00 19411.20

Amount in{
Partieulars 20L6-L7 201s-16

Total Liabilities 10,67,L3,420.82 1,18,89,109.11

Less: Share Capital 3,00,00,000.00 95,32,000.00

Reserves and Surplus (89,84,1.46.92) 7,32,136.9!

Provisions and Contingencies 3,79,946.00 19,4L1_.20

Total Outside Liabilities (A) 8,53,17,621.74 16,05,561.00

Share Capital 3,00,00,000.00 95,32,000.00

Reserves and Surplus (89,84,',J.46.92\ 7,32,L36.91

Less: lntangible Assets 0.00 0.00

lntangible Asset Under Development 2,50,000.00 0.00

Deferred Tax Assets ,<tTviPO;\ 0.00 z=\\ 0.00

Totalowned Funds {B} A}V 2,07,65,853.08 Zes*ffiS,Nngr
Leverage Ratio (A) / (B) /Sl 4.tt $x/^) Y

.s-^r":,/
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30. Gold Loan to TotalAsset Value
Amount in {

Particulars March 31,2OL7 March 3t,7Bt6
Gold Loan 4,17,81,,679.44 15,70,400.00

Total Assets 1A,67,13,420.82 L,18,89,109.11

% of Gold Loan to Total Assets 39.L5% 13.2L%

31. Disclosure of related party's transaction in accordance with Accounting Standard {AS-18) "Related Party

Disclosures" issued by The lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

{a) Name of Related Parties

Relationship As on MarchSt,ZOLT As on March 31,2015
Associates 1) Subhakiran Assets LLP 1) Subhakiran Assets LLP

Key Management
Personnel

1) Renjan C.K

2i Prakasan P

3) Ashok Kumar P.C

4) Bhaskaran P.C

5) Pradeep Therampath

1) Renjan C.K

2l Prakasan P

3) Ashok Kumar P.C

Relatives of Key

Management
Personnel

1) Anusree Renjan

2) Shyla Sudha T N

3) Sindhu Prakasan

4) Girija

1) Anusree Renjan

2) Shyla Sudha T N

3) Sindhu Prakasan

4J Girija

(b) Related Party Transactions
Amount in {

91816549

Renian C.K

Prakasan P

Ashok Kumar P.C

Bhaskaran P.C

Pradeep Therampath

lnterest on Unsecured Loan Taken

Renjan C.K 23s292

r/ / /L\- \*ol I \S / lco2\ \-71 / /:-o\ 
=J I /^,

G- i
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Ashok Kumar P.C

Bhaskaran P.C

Unsecured Loan Repavment Made

Subhakiran Assets

Ashok Kumar P.C

Anusree Renjan

Shyla Sudha T N

Sindhu Prakasan

Girija

lnterest Received on Loan given

Shyla Sudha T N

Sindhu Prakasan

Girija

Loan Repavment Received

Shyla Sudha T N

Sindhu Prakasan

Amount Receivable from Related Parties

Unsecured Loan Outstanding

Renjan C.K

Bhaskaran P.C

31
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32. Additional lnformation to the Statement of Profit and Loss

33. Lease Disclosures

OperatinE Lease:

Office premises are obtained on operating lease which is cancellable in nature. Operating lease
payments are recognized as an expense in the Statement of profit and loss.

Finance Leases:

The Company has no during the year under review.

Amount in {
Particulars March tt,2O!7 March 31,2016

(a)Value of lmports calculated on C.l.F basis by the Company
during the Financial Year in respect of -
l. Raw Materials
ll. Components and Spare Parts;

lll. CapitalGoods

(b) Expenditure in Foreign currency during the financial year

on account of Royalty Know how professional and

consultation fees interest and other matters
(c) Total value if all imported raw materials spare parts and

components consumed during the financialyear and the total
value of all indigenous raw materials spare parts and

components similarly consumed and the percentage of each

to the total components

(d) The amount remitted during the year in foreign currencies
on account of dividends with a specific mention of the total
number of non-resident shareholders the total number of
shares held by them on which the dividends were due and the
year to which the dividends related

(e) Earnings in fcreign exchange classified under the following
heads namely :-
l. Export of goods calculated on F.O.B basis
ll. Know-how professional and consultation fees;
lll. lnterest and Dividend ;

lV. Other lncome indicating the nature thereof (Exchange

Gain on Foreign Currencv Trading)

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
U,UU

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Total 0.00 0.00

\:
la/xt

b-//

!,;wy,l
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Schedule to the Balance Sheet of a Non-Banking Financial Company

(i) {As required in terms of Paragraph 18 of Non-Banking FinancialCompany -Non-Systemically
lmportantNon-Deposit taking Company {Reserve Bank} Directions, 2015}.

(t ln Lakhs)

Particulars

Liability Side :
Amount

Outstanding
Amount
Overdue

(1)
Loans and advances availed by the non-banking financiai
compan!' inclusive of interest accrued thereon but not
pa id:

(a) Debentures : Secured Nil Nil

: Unsecured Nil Nil

(other than falling within the meaning of public deposit)
(b) Deferred Credits N N

(c) Term Loans N Nil

(d) lnter - corporate loans and borrowings N N

(e)Commercial Paper N N

(f) Public Deposits N N

(f) Other Loans (Specify nature)

i. Unsecured Loan from Subhakiran Assets LLP 785.72 Nil

ii. Unsecured Loan from Directors ss.80 I Nil

{21
Breakup of (iXf) above (outstanding public deposit
inclusive in interest accrued thereon but not paid)

(a) in the form of unsecured debentures Nil Nil

(b) in the form of partly secured debentures i.e.,

debentures where there is a shortfall in the value of
security

Nil Nil

(c) other public securities NiI NiI
*See note 1 below

Asset Side: Amount Outstanding

(3)
Break-up of Loans and Advances including bills
receivablesI other than those included in {4) below]:

(a) Secured 417.82

{b) Unsecured 415.18

(4)
Break-up of Leased Assets and stock on hire and other
assets counting toward AFC activities

(i) Lease assets including lease rentals under sundry
debtors :

(a) Financial Lease Nil

(b) Operating Lease Nil

(ii) Stock on hire including hire charges under sundry
debtors

(a) Asset on Hire Nil

(b) Repossessedlssets {rron} Nil

(iii)Other loans ggffiSffiffip$s AFC activities /\.yxr^
(a) t-oaffiffiEt(ffie been repossessed /:'/ \'*\ Nil'{l€*)} 5r

l9-
#i,'ffiH3

rCl
l.orI
p/w :_r l w



Annual Report 2Al6-L7

(b) Loans other than (a) above Nil

(s) Break up of lnvestments :

Current lnvestments:

L. Quoted:
(i) Shares

(a) Equity Nil

(b) Preference Nil

{ii} Debentures and Bonds Nil

(iii) Units of mutual funds Nil

(iv) Government Securities NiI

(v)Others (specify) Nil

2. Unquoted:

(i) Shares

(a) Equity Nil

(b) Preference Nil

(ii) Debentures and Bonds Nil

{iii) Units of mutual funds Nil

(iv) Government Securities NiI

(v) Others (specifv) Nil

Long Term lnvestments

1. Quoted:

{i) Shares

{a} Equity Nil

(b) Preference Nil

{ii) Debentures and Bonds Nil

(iii) Units of mutual funds Nil

(iv) Government Securities Nil

(v) Others (specify) Nil

2. Unquoted:

(i)Shares

(a) Equity Nil

{b} Preference Nil

(ii) Debentures and Bonds Nil

(iii) Units of mutual funds Nil

(iv) Government Securities Nil

(v) Others (specify) Nil

(6) Borrower group-wise classification of assets financed as in (3) and (4) above :

(see note 2 below|

Category
Amount net of provisions

Secured Unsecured Total

1.. Related Parties
(a)subsidiaries Nil Nil Nil

(b) Companies in the same group Nil Nil NiI

(c) Other related-parties Nil Nil Nil

2. other *raryaldBW&r 4L6.77 4L2.48 ftffi$q?s
rotar A)f \12] 4t6.77 4L2.49, rq-f:{*.R

,#***,rt
Eaffiry 3ri Qe;--;;ffiZ

ffi$);
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t7)

lnvestor group-wise classification of all investments(current and long term) in shares and

securities (both quoted and unquoted);
Please see note 3 below

Category

Market
Value/Break

up or fair value
oT NAV

Book Value

{Net of
Provisions)

1. Relate Parties
(a) Subsidiaries Nil Nil

(b) Companies in the same group t! lt Nil

(c) Other related parties Nil Nil

2. Other than related parties NiI Nil

Total Nil Nil
** As per Accounting Standard of lCAl (Please see Note 3)

(8) Other lnformation
Particulars Amount
(i) Gross Non - Performing Assets

(a) Related Parties 0.00

(bi Other than related parties 17.01,

(ii) Net Non-Performing Assets

{a) Related Parties 0.00
(b) Other than related parties 1s.31

(iii) Assets acquired in satisfaction of debt Nil

* Notes:

l-. As defined in point xix of paragraph 3 of Non-Banking Financial Company - Non-Systemicaily

lmportant Non-Deposit taking Company (Reserve Bank) Directions, 2016).

2. Provisioning norms shall be applicable as prescribed in the Non-Banking Financial Company - Non-

Systemically lmportant Non-Deposit taking Company (Reserve Bank) Directions, 2016).

3. All Accounting Standards and Guidance Notes issued by lCAl are applicable including for valuation

of investments and other assets as also assets acquired in satisfaction of cjebt. However, market

value in respect of quoted investments and break up / f air value / NAV in respect of unquoted

investments shall be disclosed irrespective of whether they are classified as long term or current in

(5) ahove.
,I

'1,t/\*-7 €
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